
2023 年 1 月号 

 西尾病院介護医療院 

 本館５，６階 

 

 

新春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

本年も どうぞよろしくお願い致します。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
新型コロナウイルスの蔓延状況や新たな変異株も確認されており最大限の警戒が必要な状態です。 

介護医療院といたしましても感染防止策の対応は、引き続き行っていきます。 

 

5階エレベーター前まで許可している、ご家族の立ち入りを禁止させて頂く場合があります。 

西尾病院南館受付の指示に従っていただけますよう、お願いいたします。 

 

今年こそ、感染状況が治まり、ご家族とご利用者様との面会が再開できることを願っております。 

介護医療院ご利用者様のワクチン接種は ご家族のご協力で順調に推移しています。また、流行の兆しが懸

念される インフルエンザに対しましても、ワクチン接種のご協力を頂き、感謝いたします。 

 

 

  

 
2022年 10月後の介護医療院新聞でもお知らせしていますが 

【介護の質の向上と評価に関する項目】 【利用者さまに対する尊厳保持・重度化防止推進・廃用や寝たきりの防止 】を目的とし

て として 自立支援促進加算 を頂いております  

また、利用者様の 褥瘡(寝だこ)が発症するリスクがあるとされた入所者・利用者様に対して 

褥瘡の発症と関連のあるリスクについて 3 ヶ月に一度評価を行っています。 

利用者の排泄の対応について、医師や医師と連携した看護師が 利用者の排泄支援の質の向上を図る為、多職種の共同により

支援計画書を作成し、定期的に見直しを行っています。 

全利用者の口腔内の観察・アセスメントの実施をしております。今月の請求書送付時に 各アセスメント表を送らせていただきま

す。また褥瘡計画書に関しては、ご家族のサインを頂きたいため、請求書を郵送させて頂いている方には返信用封筒での対応を

お願い致しています。ご協力をお願い致します。 

介 護 医 療 院 便 り 
 

【利用者様と作成した作品です 今年の干支 兎です】 

 

 

 

 

 
お知らせ 及び お願い 

 



コロナ禍前は 様々なボランティアの方に来所頂き、賑やかにレクリエーションを行えることができていました。 

コロナになってからは、医療院内でできることを精一杯行わせて頂いています。 

今年も 楽しいイベントを実施して ご利用者様に喜んでいただけるよう、職員一同力を合わせていきます。 

イベントに参加出来ないご利用者様にも、香りや音楽を 楽しんで頂いたり、 口腔ケアや皮膚のスキンケアなどで  

少しでも、ご利用者様の生活が豊かになるようなレクリエーションを検討していきます。 

     

                フラワーアレンジ                        

新春お茶会                    雛祭り会 

   雛祭りお茶会   

  敬老の日お茶会 

 

  

                         

            エステ 

  

 

                   節分会 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

クリスマス会 

2②022 ののイベント 

 
2022年の主なイベント 

お お主

寿司寿司 

お寿司 

夏祭 


